



Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30110006 - DATA: 30/11/2020 - VALOR: R\$ 54.112,75

UNIDADE GESTORA SAUDE	ÓRGÃO 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROJETO ATIVIDADE 2.228 - AÇÕES DE ENFRETEAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	
FONTE DE RECURSO 1214210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio Saúde - COVID19	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O ENFRETEAMENTO A COVID-19, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
23/12/2020	LIQUIDAÇÃO	7456	2020	54.112,75

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
80670	PREDNISONA, 20 MG	2250.00	3,62	8.145,00
80671	PREDNISONA, 5 MG	2250.00	1,17	2.632,50
83367	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20,00 ML	300.00	3,54	1.062,00
83374	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO	3800.00	0,10	380,00
83426	CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS, FRASCO 20,00 ML	200.00	23,67	4.734,00
83477	DIPIRONA SÓDICA, 1 G, COMPRIMIDO	300.00	1,21	363,00
83504	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6ML, SERINGA	200.00	46,55	9.310,00
83506	ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA, SERINGA	500.00	13,50	6.750,00
83566	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	200.00	2,23	446,00
83573	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG, COMPRIMIDO	1000.00	6,94	6.940,00
83653	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	75.00	0,67	50,25
83696	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG, COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL, COMPRIMIDO	400.00	6,13	2.452,00
83697	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8 MG, COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL, COMPRIMIDO	300.00	12,03	3.609,00





Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
83705	PARACETAMOL, 750 MG, COMPRIMIDO	375.00	0,27	101,25
87657	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	350.00	2,86	1.001,00
87670	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100 MG,ML, TIPO USO: INJETÁVEL	225.00	1,33	299,25
87692	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	3750.00	1,31	4.912,50
87730	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	50.00	6,64	332,00
87731	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	50.00	4,36	218,00
87785	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	1250.00	0,30	375,00

Quantidade:1

Total: 54.112,75

